
Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 27 ze schůzky 16. 01. 2019

Schůzku zahájil v 19.00 hod. a řídil prezident Tomáš Halla

Hosté: výměnná studentka Fame a Ing. Jiří Lipold, technický ředitel ČEVAK

Regulárie:

T. Halla v úvodu vyzval A. Krejčů, aby poreferoval o stavu prodeje vstupenek 
na ples. V současné době je 10 stolů, které nejsou ani zarezervovány.

T. Halla dále vyzval členy klubu, aby se do příští schůzky přihlásil někdo, kdo 
vypomůže J. Budovičovi s tombolou. J. Budovič dále vyzval členy  klubu, aby
se hlásili s příspěvky cen do tomboly (viz tabulka, kterou mezitím J. Budovič 
členům zaslal mailem).

Předtančení – s tanečníky vypomohl Vl. Kojan (zajistil studenty 3. ročníku 
Gymnázia).

L. Zenkl informoval o obsahu guvernérských dopisů z poslední doby. Z obsahu
vyjímám:

• apel na rozšiřování členské základny,

• pravidla pro oceňování rotary klubů a členů (návrhy do konce února!),

• výzva všem účastníkům distriktní konference na Žofíně, pokud budou 
chtít ubytování v Praze, rezervaci ubytování nutno provést do konce 
ledna,

• výzva klubům nominovat kandidáty na guvernéra distriktu na rok 
2021/22; termín podání návrhu 13. 3. (mimořádný dopis guvernéra z 
16. 1. - došlo až po schůzce)

Přednáška: Ing. Lipold: „Historie vodárenství v Českých Budějovicích“  
(zjistil J. Talíř)

Původně byli obyvatelé Budějovic zásobováni vodou ze studní, které byly u 
každého domu. Studny byly hluboké 3 – 5 m a voda v nich byla převážně velmi
závadná. První vodovod ve městě vznikl v 16. století; zásoboval vodou z 
rybníka u Hlinska městský pivovar v Divadelní ulici. Potřeba skutečného 
vodovodu pro město se projevila po velkém požáru města v roce 1641. Kolem 
roku 1716 byl vybudován tzv. barokní vodovod; vodu odebíral z Vltavského 
mlýnského náhonu u „Lučního mlýna“, dřevěnými rourami a olověnou 
shybkou pod řekou Malší zásoboval Samsonovu kašnu a několik menších 
kašniček. V roce 1724 byl doplněn vodárenskou věží výšky 32 m, která s 
různými úpravami stojí dodnes. Po epidemii cholery v roce 1866 rozhodlo 
vedení města vybudovat moderní vodovod. Ten navrhl Friedrich Passini; v 
letech 1881 – 1882 vybudoval studny a vodojem u Nedabyle a doplnil je vodou
z Vltavy. Ve městě tak byl dvojí rozvod vody – pro pitnou a pro užitkovou 
vodu. Tento duální systém vydržel ve městě 100 let, v osmdesátých letech 
Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6

mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz
Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3

mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz
Meeting:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300

Prezence
●  přítomen
♥  přítomen s partnerkou

o omluven
v  výjimka

Čestný člen (5)
Čapek Jiří
Domin František

● Filla Jiří
Potužník Josef
Prokop Mojmír

Aktivní člen (32)
v Baláž Roman
● Bárta Roman

Brož Adam
● Brůha Jiří
● Budovič Jan
o Fantyš Pavel
● Fencl Petr
● Halla Tomáš
● Hanzlík Pavel

Chmel Petr
Jandík Vladimír

● Jochman Mil.
● Kazil Antonín
● Kočer Ivan
● Kojan Vladimír
● Krejcar Eman
● Krejčů Aleš
● Kubeš Jan
o Kubíček Leoš
● Peřina Vladimír
● Puffer Bohumír

Řezníček David
Syllaba Jan
Šalda Petr

● Talíř Jaromír
Thoma Juraj

● Timr Martin
o Trsek Jan
● Vavroch Frant.
● Voříšek Martin
● Zahradník Jan
● Zenkl Lumír

Účast: 65.6 %



Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 27 ze schůzky 16. 01. 2019

minulého století byl postupně nahrazen vodou z Římova s úpravnou vody ve 
Vidově.

Ostatní:

Roman Bárta mne požádal, abych zveřejnil změnu jeho telefonického a 
mailového kontaktu od nového roku; tedy: telefon 737 335 601, mail 
bartova.brigita@centrum.cz. Prosím, vezměte na vědomí

Pavel Fantyš mi poslal omluvenku z účasti na třech minulých a několika 
budoucích schůzkách, nýbrž si prý koncem prosince zlomil kotník. Pavle, 
proboha co jsi dělal a netrp moc.

Schůzka skončila ve 20.30 hod

Příští řádná schůzka: 23. ledna 
s přednáškou L. Zenkl  „... o jedné pohlednici“

Zapsal: Lumír Zenkl

Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz

Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz

Meeting:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300


